АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРОТКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015 № 44

О подготовке проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского  поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области».

В соответствии со ст.31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кротково и с учетом Заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки от 09.11.2015 г. «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского  поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области,  утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский от  19.12.2013г. №84 .

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению (прилагается).

3. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила направлять в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки  сельского  поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области, расположенной по адресу: 446491, Самарская область, Похвистневский район, с. Кротково, ул. Центральная, д.2.

4. Направить копию настоящего Постановления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского  поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области.

5. Опубликовать данное Постановление в газете «Вестник сельского поселения Кротково» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кротково

В.В. Еремеев

	Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения  Кротково

от 16.11.2015г.  № 44

ПО Р Я Д О К   И  С Р О К И

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского  поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Опубликование Постановления                           о подготовке проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области»
	Не позднее десяти дней со дня издания Постановления
	Администрация сельского поселения Кротково

	2.
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
	В течение 10 дней с момента принятия решения
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Кротково

	3.
	Проверка проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов и документам территориального планирования
	В срок не позднее            10 дней после представления проекта о внесении изменений                             в Правила землепользования              и застройки
	Администрация        сельского поселения Кротково

	4.
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования  и застройки в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов                    и документам территориального планирования
	Срок определяется дополнительно,                    в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Кротково

	5.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Главе поселения для издания  Постановления о проведении публичных слушаний
	В течение 3х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования             и застройки  на соответствие требованиям технических регламентов                        и документам территориального планирования
	Администрация сельского поселения Кротково

	6.
	Издание  Постановления о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений                      в Правила
	Не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в  Правила землепользования                    и застройки
	Глава сельского поселения Кротково

	7
	Опубликование Постановления  о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов сельского поселения Кротково
	С учетом периодичности выпуска газеты
	Администрация сельского поселения Кротково

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	60 дней со дня опубликования проекта о внесении изменений                           в Правила землепользования              и застройки
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Кротково

	9.
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе поселения
	Срок определяется дополнительно,                     в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Кротково

	10.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений                        в Правила землепользования и застройки в Собрание представителей сельского поселения Кротково или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	в течение 10 дней после представления проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава сельского поселения Кротково

	11.
	Опубликование проекта о внесении изменений в правила  после утверждения Собранием представителей поселения в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов сельского поселения Кротково
	В течение 10 дней со дня утверждения проекта изменений в правила
	Администрация сельского поселения Кротково

	С О Б Р А Н И Е                                         П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      КРОТКОВО                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПОХВИСТНЕВСКИЙ           СМАМРСКОЙ ОБЛАСТИ           третьего созыва                                          Р Е Ш Е Н И Е                             23.11.2015г.                                                  с. Кротково

	П Р О Е К Т

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения  Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.12.2013г. №84

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области и с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения  Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области
РЕШИЛО:

1.  Внести  в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области,    утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Кротково муниципального района Похвистневский Самарской области  от  19.12.2013 г. № 84, в части внесения изменений:

1.1. территориальной зоны земельного участка ориентировочной площадью 35000 кв. м., находящегося в зоне Сх1 «Зона сельскохозяйственных угодий», расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район,                               п. Атамановский, ул.  Лесная на территориальную зону Ж1: «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»;

1.2. территориальной зоны земельного участка ориентировочной площадью 86716 кв. м.,  находящегося в зоне Сх1 «Зона сельскохозяйственных угодий», расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Кротково, ул. Центральная, 23  на территориальную зону   СХ2: «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения»;

1.3. территориальной зоны земельного участка площадью 749 кв. м.,   находящегося в зоне О1: «Зона размещения объектов делового, общественного, коммерческого, социального и коммунально – бытового назначения», расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район,                               с. Алешкино, ул. Главная, 10, на территориальную зону   Ж1: «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»;

1.4. территориальной зоны земельного участка площадью 9251 кв.м., находящегося в зоне СХ1 «Зона сельскохозяйственных угодий»,расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район,                               с. Алешкино, ул. Главная, на территориальную зону   Ж1: «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Кротково» и на официальном сайте поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава сельского поселения Кротково

В.В. Еремеев

        Председатель

        Собрания представителей поселения

        Кротково

С.М. Евчик